Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 22 «Зайчик»

Протокол № 3
заседания общесадовского родительского комитета

Дата собрания: 12 февраля 2016 год

Присутствовало:
1. От родительского комитета – Белоусова А.И.,
Мелконян Ж.В.,
Костюченко О.Е.,
Мартынова Н.С.
2. От детского сада – заведующий О.В. Самохина
[bookmark: _GoBack]
Отсутствующие: нет.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1.Формы взаимодействия педагогов и родителей в вопросах воспитания, обучения и развития дошкольников.
2.Организация и проведение праздника ко Дню защитника Отечества.

СЛУШАЛИ:
1. По первому вопросу слушали заведующего Самохину О.В., которая сказала, что основным институтом в воспитании детей являются родители и, поэтому вся ответственность за воспитание и материальное обеспечение в пределах своих возможностей, привитие этических норм и основных правил жизни и ответственность за жизнь и здоровье детей в первую очередь ложится на родителей. ДОУ осуществляет в свою очередь тесную взаимосвязь с родителями, используя в своей работе различные формы и методы взаимодействия с ними: консультации, беседы, круглые столы, семинары-практикумы, посещения детей на дому, проведение совместных мероприятий – утренников, игр-эстафет, литературных вечеров, открытых просмотров занятий   с привлечением родителей.
Выступила: Мелконян Ж.В., которая выразила благодарность от всего родительского комитета за работу воспитателей в тесном контакте с родителями и предложила членам родительского комитета поднять данный вопрос на родительском собрании в группе.
РЕШИЛИ: Продолжать тесное сотрудничество родителей и педагогов с использованием новых методов и форм работы.

2. По второму вопросу слушали председателя родительского комитета Мелконян Ж.В., которая напомнила, что приближается 23 февраля – День защитника Отечества. Детский сад планирует провести утренник для пап, который пройдёт в форме музыкально-спортивного праздника. В номера включено участие пап (игр-эстафеты, конкурс эрудитов). Поэтому требуется помощь родителей в изготовлении атрибутов для эстафет.
Мелконян Ж.В. предложила помочь в декорировании зала и изготовлении атрибутов к празднику. Предложение было вынесено на голосование.
ГОЛОСОВАЛИ: 3, «за» - 3, «против» - 0.
РЕШИЛИ: Организовать помощь в проведении праздника ко Дню защитника Отечества. назначить ответственным Мартынову Н.С. за подготовку и проведение утренников, посвящённых Дню защитника Отечества.

Заведующий ДОУ								О.В. Самохина

Председатель родительского комитета				Мелконян Ж.В.

Секретарь родительского комитета					Мартынова Н.С.